

เลขที่ TG 095/59

วันที่ 9 พฤษภาคม 2559

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงจากปีก่อนเกินร้อยละ 20  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากปีก่อน ดังนี้

กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการขายและให้บริการสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 จำนวน 293.32 ล้านบาท ลดลงจำนวน 16.07 ล้านบาทจากปีก่อนที่มีรายได้ 309.39 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 5.19 และมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 จำนวน 0.93 ล้านบาท ลดลงจำนวน 27.48 ล้านบาทจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 28.41 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 96.73 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการของกลุ่มบริษัท สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ลดลงจำนวน 16.07 ล้านบาท คิดเป็นการลดลงร้อยละ 5.19 โดยมีการเปลี่ยนแปลงจากปีก่อนดังนี้
  - 1.1 รายได้จากการขายแก๊ส LPG และให้บริการขนส่ง LPG ลดลงจำนวน 34.36 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้จากการขายและให้บริการ 272.62 ล้านบาท เหลือเพียง 238.26 ล้านบาทในปี 2559 คิดเป็นการลดลงร้อยละ 12.60 ซึ่งเป็นผลมาจากการปรับราคาขายก๊าซ LPG ของคณะกรรมการบริหารนโยบายพลังงานในเดือนกุมภาพันธ์ 2559 ทำให้ราคาขายโดยเฉลี่ยในไตรมาส 1 ปี 2559 ลดลงประมาณ 14.33% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
  - 1.2 รายได้จากธุรกิจรับเหมาก่อสร้างสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 จำนวน 35.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 16.60 ล้านบาทจากงวดเดียวกันของไตรมาส 1 ปี 2558 ที่มีรายได้ 18.60 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 89.25%
2. กำไรขั้นต้นจากธุรกิจขายแก๊ส LPG สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ลดลงจากปีก่อน จาก 12.63% เหลือ 5.63% เนื่องจากในเดือนกุมภาพันธ์ 2558 คณะกรรมการบริหารนโยบายพลังงาน มีการปรับโครงสร้างราคาก๊าซ LPG ทำให้บริษัทมีกำไรจากปริมาณแก๊สคงเหลือ

3. กลุ่มบริษัทมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 จำนวน 6.79 ล้านบาท (ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน จำนวน 9.13 ล้านบาท และส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในธุรกิจก่อสร้างจำนวน 2.34 ล้านบาท) เมื่อเทียบกับปีก่อน ซึ่งมีส่วนแบ่งกำไร และกำไรจากการซื้อบริษัทร่วม (ธุรกิจก่อสร้าง) ในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม จำนวน 6.87 ล้านบาท

หมายเหตุ เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2559 กลุ่มบริษัทได้เพิ่มสัดส่วนการลงทุนในธุรกิจก่อสร้างจากเดิมที่ถือหุ้นใน สัดส่วนร้อยละ 47.72 เป็นร้อยละ 51.30 ทำให้เงินลงทุนดังกล่าวเปลี่ยนสถานะจากบริษัทร่วมเป็นบริษัท ย่อย และมีผลให้กลุ่มบริษัทสามารถจัดทำงบการเงินรวมโดยการรับรู้รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น แทนการ รับรู้ส่วนแบ่งกำไร

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวนิตา ตีวีวีรานุกัณณ์)

รองกรรมการผู้จัดการ